Uſus. *Drupæ* hujus arboris muriâ conditæ olivis Europæis similes sunt colore, & quodammodo etiam formâ, & sapore: sunt autem saluberrimæ, ita ut medici non eas denegent ægrotis, experientiâ docti digestionem, & appetentiâ cibi promovere. Nuclei projiciuntur.

† Sp. 3. PIMELA OLEOSA. α Cây Deau rái.

Differ. spec. *Pim. foliis pinnatis*, sub-4 jugis: *pedunculis* lateralibus, polyfloris: *nuce* 1-loculari.

Hab. *Arbor* maxima, trunco altissimo, recto, *ramis* ascendentibus. *Folia* impari-pinnata, sub-4-juga, aliquando plura, *petiolis* glabris, teretibus, nec tumescentibus: *foliolis* oblongis, acuminatis, repandis, glabris, subsessilibus. *Flos* albus, pedunculis polyfloris, lateralibus. *Drupa* ovalis, parva: *nuce* 1-loculari, nucleo solitario. Plura dicere non valeo, quia licet arbores sæpe viderim, flores non examinavi.

Habitat frequens in sylvis Cochinchinæ, maximè versus Cambodiam. *Nanarium Oleosum*, Minjac. Rumph. Amb. l. 3. c. 6. t. 54.

Uſus.

Uſus. Drupæ hujus arboris non ſunt edules. Ex trunco ſupra baſim excavato extrahitur abundanter oleum ſub-flavum, viſcidum, odorum, Copaiferæ Bratiensis ſimile colore, odore, tenacitate, & aliquatenus etiam virtute penetrante, vulnerariā, & resolvente. Operibus ligneis ſuperillitum eleganter nitet, vel purum, vel cum vernice ſinensi mixtum; eoque plus valet, quod cuicunque colori aptari poſſit abſque hujus detrimento, quamvis duratione vernici ſinensi cedat, ac vilius habeatur. Frequentior uſus eſt in re navalı. Picem. Indicam, vulgo *Damar*, & itupam ex cortice arundinis bambu cum hoc oleo: & pauca calce contundunt, fitque mixtura tenacissima, quā navium rīmas obturant, nullā præcedente coctione; nam hoc oleum, etiam frigidum tenacissimè adhæret, & mixtione calcis condenſatum cito indureſcit, & naturam quaſi lapideam induit, & ſer- vat, ſine ullo nauſeoſo odore, quo pix Europæa navigantes adeo moleſtat. Lignum arboris eſt fulco-rufum, durum, & grave, ex quo fecantur aſteres, & tabulæ vastiſſimæ, quaꝝ ædificandis navi- bus inſerviunt, licet duratione mediocri. Arbor, quaꝝ prodiuit re- ſinam *damar*, de quā Rumphius agit, naſcitur etiam copioſe in Cochinchinā, ſed flores ego non vidi, nec veros characteres ex deſcriptione Rumphianā valeo deducere.

Obſerv. Canarium commune Linnaei (Mant. pag. 20. gen. 1281, & sy. pl. vol. 4. pag. 248. gen. 1214.) deduſtum fuit ex canario vulgari (Rumph. Amb. l. 3. c. 1. tab. 47.): quod, licet fructiſ- ficatione, & habitu Pimelæ noſtræ ſit ſimile, maximè vero diſſert Claffe, Calyce, & Staminibus Pentandris, nec Monadelphis. Ea ar- bor puto, quod non naſcatur in Cochinchinā, nec in Chinā.